PORTARIA N° 1190/2025-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e estatutárias,

Considerando o disposto no ePROTOCOLO nº 21.178.530-6;
Considerando o disposto na Portaria nº 1092/2024-GRE, que designa

os membros para compor o Comitê de Núcleos e Programas (CNP) da UEM,

R E S O L V E:

Art.  1º  Desligar a servidora docente Vania Malagutti  da Silva  de
representante suplente do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCH), junto
ao Comitê de Núcleos e Programas (CNP) da UEM, a partir de 10/10/2025.

Art. 2º Designar o servidor docente Murilo dos Santos Moscheta
como representante  suplente  do  CCH junto  ao  CNP,  em substituição  a  servidora
docente Vania Malagutti da Silva, pelo período de 14/11/2025 a 25/11/2026.

Art. 3º Desligar o servidor docente Rafael da Silva de representante
titular da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PEC), junto ao Comitê de Núcleos e
Programas (CNP) da UEM, a partir de 10/10/2025.

Art. 4º Designar a servidora docente Vania Malagutti da Silva como
representante  titular  da  PEC junto  ao  CNP,  em substituição  ao  servidor  docente
Rafael da Silva, pelo período de 14/10/2025 a 25/11/2026.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.
Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 05 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Leandro Vanalli
Reitor